DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

S e x t a - f e i r a ,  1 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 1

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação

PODER EXECUTIVO
https://www.cajamar.sp.gov.br

ATOS

NORMATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – DEPARTAMENTO TÉCNICO LEGISLATIVO

DECRETO Nº 6.500, DE 11 DE JUNHO DE 2021.

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e especialmente as
contidas no artigo 86, inciso VIII da Lei Orgânica do Município de Cajamar.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 344.623,56 (trezentos e quarenta e quatro
mil, seiscentos e vinte e três reais e cinquenta e seis centavos), cujo crédito será coberto com o seguinte recurso proveniente de
remanejamento:

  Ficha
Unidade
Orc.

Funcional
Programática Natureza da Despesa

Destinação
Recurso Valor

Crédito 111 02.07.01 04.122.0060.2119 3.3.90.93.00 01.000.0000

Recurso 219 02.09.03 12.365.0066.2126 3.3.90.30.00 01.000.0000 344.623,56

Art. 2º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil
reais), cujos créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de excesso de arrecadação:

  Ficha
Unidade
Orc.

Funcional
Programática Natureza da Despesa

Destinação
Recurso Valor

Crédito 32 02.01.02 04.122.0060.2110 3.3.90.39.00 01.000.0000

Recurso 13 02.00.00   1.1.1.8.02.3.1.02.00.00 01.110.0000 15.000,00

Crédito 348 02.13.02 10.302.0073.2137 3.3.90.39.00 01.000.0000

Recurso 13 02.00.00   1.1.1.8.02.3.1.02.00.00 01.110.0000 30.000,00

Crédito 627 02.25.01 04.122.0060.2199 3.3.90.39.00 01.000.0000

Recurso 13 02.00.00   1.1.1.8.02.3.1.02.00.00 01.110.0000 30.000,00

Crédito 743 02.29.01 04.122.0060.2203 3.3.90.39.00 01.000.0000

Recurso 19 02.00.00   1.1.1.8.02.3.4.01.00.00 01.110.0000 200.000,00

Art.  3º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Cajamar, 11 de junho de 2021.
DANILO BARBOSA MACHADO
Prefeito Municipal

DONIZETTI APARECIDO DE LIMA
Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Gestão

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

S e x t a - f e i r a ,  1 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 2

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação

MICHAEL CAMPOS CUNHA
Secretário Municipal da Fazenda

Registrado no Departamento Técnico Legislativo e publicado no Diário Oficial do Município.
LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS STELLA
Departamento Técnico Legislativo

PORTARIA

PORTARIA Nº 714, DE 11 DE JUNHO DE 2021.
Fica instituída a “Comissão Especial de Seleção” objetivando o credenciamento de instituição financeira pública ou privada para prestação de
serviços bancários de arrecadação de tributos (impostos, taxa, dívida ativa) e demais receitas públicas, nos termos do Processo Administrativo
nº 9.666/2019.
Ficam nomeados como membros da “Comissão Especial de Seleção” de que trata o artigo 1º desta Portaria, os seguintes servidores:
I -Móises Henrique Guetara Oliveira – RE 14.528
II - Elisabeth Ferreira da Fonseca – RE 8.776
III - Rodrigo de Luca Melo – RE 8.786
IV - Khatiane Luana Pataca – RE 14.524
V - Willian Braga da Silva – RE 17.064
Presidirá a Comissão Especial de Seleção o servidor público, senhor Móises Henrique Guetara Oliveira.

PORTARIA Nº 715, DE 11 DE JUNHO DE 2021.
Fica exonerada, a pedido, a servidora pública SINTIA DA SILVA LOPES – RE 16.024, portadora da Cédula de Identidade sob R.G. nº 41.304.058-
6, do cargo de provimento efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE.
_____________________________________________________________________________

ATOS

 ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SMDS Nº. 001/2021

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TORNA PÚBLICO
O PRESENTE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO, COM FUNDAMENTO NA LEI FEDERAL Nº. 13.019/2014, NO DECRETO MUNICIPAL Nº.
5.624/2017 E NAS LEIS ORÇAMENTÁRIAS MUNICIPAIS, VISANDO À SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL INTERESSADA EM
CELEBRAR TERMO DE COLABORAÇÃO COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA PROSPERA FAMÍLIA,
COM RECURSOS PROVENIENTES DO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS.

O Edital pode se visualizado através do seguinte link:
https://cajamar.sp.gov.br/diariooficial/wp-content/uploads/sites/3/edital-de-chamamento-smds-no-001-2021-final.pdf

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

RESULTADO SESSÃO
P.A. 10.399/2020 – Concorrência Pública nº 03/2021
OBJETO: Prestação de serviço de publicidade para realização de atividades integradas que possibilite o estudo, o planejamento, a conceituação,
a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e na distribuição de publicidade aos veículos
e demais meios de divulgação.
A Prefeitura de Cajamar, através da Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna público o resultado das pontuações atribuídas a cada um
dos quesitos de cada Proposta Técnica conforme Edital, chegando-se ao seguinte resultado: 1ª colocada GALGARE PUBLICIDADE E
PROPAGANDA LTDA com (91,99) pontos; 2ª colocada E3 COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA com (91,56) pontos; 3ª colocada OCTOPUS
COMUNICAÇÃO LTDA com (89,82) pontos; 4ª colocada VERGE STUDIO COMUNICAÇÃO EIRELI com (83,65) pontos; 5ª colocada IV5
PROPAGANDA LTDA com (78,65) pontos e 6ª colocada HOUSE CRIATIVA COMUNICAÇÃO LTDA com (77,82) pontos. Abrindo-se então o prazo
recursal de 05 (cinco) dias úteis a contar da data subsequente da publicação. Ata na integra no site da Prefeitura (www.cajamar.sp.gov.br).
Cajamar, 11 de junho de 2021 – ALEXANDER CASSIUS CLAY LEMOS DE CARVALHO - CPL

https://cajamar.sp.gov.br/diariooficial/wp-content/uploads/sites/3/edital-de-chamamento-smds-no-001-2021-final.pdf

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

S e x t a - f e i r a ,  1 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 3

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
P.A. 4.154/2021- Pregão Presencial nº 32/2021
OBJETO: : Contratação de empresa especializada para Executar obras e serviços relativos a Infraestrutura Urbana através de serviços de
pavimentação Asfáltica e implantação de rede de Drenagem na Estrada Francisco Missé – Trecho próximo a “EMEB Arnaldo Correia” –
Ponunduva – Cajamar/SP.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 28/06/2021 às 09:00 horas.
LOCAL: Paço Municipal, sito na Praça José Rodrigues do Nascimento, 30, Água Fria - Cajamar/SP.
ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 08:30 horas às 16:30 horas
Edital disponível no site www.cajamar.sp.gov.br.
Cajamar, 11 de junho de 2021 - RAUL LOPES CARDOSO - SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
P.A. 3.716/2021- Pregão Presencial nº 33/2021
OBJETO: : Contratação de empresa especializada em execução de implantação de sistema de drenagem e pavimentação, para implantação da
referida obra na Rua Gastão Vidigal – Bairro Bosque do Sol - polvilho, conforme Termo de Referência que integra este Edital como Anexo II
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 28/06/2021 às 14:00 horas.
LOCAL: Paço Municipal, sito na Praça José Rodrigues do Nascimento, 30, Água Fria - Cajamar/SP.
ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 08:30 horas às 16:30 horas
Edital disponível no site www.cajamar.sp.gov.br.
Cajamar, 11 de junho de 2021 - RAUL LOPES CARDOSO - SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.